

Lomallelähtö

Eduskunnan työrauha on viime aikoina ajautunut täysin rempalleen. Salissa on kuulunut lähes taukoamatta kaikenlaista paukustusta ja jyrinää, välillä räjähdyksiäkin, niin ettei kukaan ole kuullut mitä edustajilla on sanottavaa. Puhujia on kyllä käynyt pöntössä, mutta ei heistä ole selvää saanut. Pikakirjoittajat ja sihteeristö ovat pelanneet ajankuluksi jätkänshakkia.

Vielä pahempi tilanne on ollut pienissä ryhmä- ja valiokuntahuoneissa. Puhemiehen huoneen verhot tippuvat seiniltä harva se päivä, raha-asiainvaliokunnan tapetit ovat jo kauan olleet yhdessä mytyssä nurkassa ja kokoomuksen ryhmähuoneen kristaillikruunu jysähti taannoin ontosti kumahaen Kullervo Rainion päähän. Siihen tuli kuhmu.

Väitetään jopa erään keskustapuolueen kansanedustajan saaneen kerran kahviossa ajatuksen, mutta kun yhtäkkiä lähistöltä kuului kauhea pamaus, se katosi kuin hohtimet tuuleen.

Yleiseen hälinään ja melskeeseen ei kiinnitetty oikeastaan mitään huomiota pitkään aikaan. Vanhimmat kansanedustajat tosin päivittelivät silloin

tällöin eduskuntatyön muuttumista yhdeksi hulinaksi, mutta taipuivat siihen, että kai se politiikka tätäkin teettää. Syylliseksi epäiltiin Veikko Vennamo, joka varmuuden vuoksi kannettiin pihalle säännöllisin väliajoin, mutta melske jatkui melkein ennallaan.

Sitten yhtenä päivänä eduskunnan puhemies Veikko Helle sai puolikiitävälle paperille painetun kutsukirjeen, jonka hän luki kovalla äänellä kaikille (sattui olemaan ruokatunti, joten Helteen ääni kuului kohtalaisesti): "Toivotamme kaikki kansanedustajat tervetulleiksi eduskuntatalon lisärakennuksen harjannostajaisiin. Rakentajat."

"Sitäks se oli!" huudattelivat kansanedustajat ja läimäyttivät kämmenellä otsaansa.

Sitten kaikki pukivat päälleen paremman pukunsa ja siirtyivät iloisesti soriusten harjannostajaisiin, joissa tarjottiin pullo keskiolutta ja hernesoppaa.

Pääurakoitsijan edustaja piti puheen, jossa hän käsittelee rakennusalan yleistä lamaa ja tulevaisuuden näkymiä sekä pyyteli edustajilta anteeksi työmaan mahdollisesti aiheuttamaa häiriötä tärkeälle eduskuntatyölle.



Päáluottamusmies kiinnitti puheenvuorossaan huomiota työsuojelullisiin näkökohtiin ja totesi niiden huomattavasti parantuvan ainakin kuulonsuojelulliselta kannalta, jos eduskunta ystävällisesti suostuisi poistumaan kesälomalle.

Sen jälkeen edustajat kävivät vielä hetken edustamassa kansaa. Hätäisesti päätettiin kansanedustajien palkankorotuksista ja lisäbudjetista. Päáluottamusmiehen esityksen mukaisesti hyväksyttiin äänestyksen jälkeen ponsilauselma, jonka mukaan eduskunta siirtyy heti lomalle, koska edes jonkun täytyy saada Arkadianmäellä tehdä rauhassa töitäkin. Pontta vastustivat perustuslailliset ja taistolaiset, koska päáluottamusmies luettiin enemistökommunisteihin ja ponnassa puhuttiin työrauhasta.